2

СОВЕТ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 01.11.2023									№ 190

пос. Новопокровский

О внесении изменений в решение Совета
Покровского сельского поселения Новопокровского района
от 30 ноября 2022 года № 143
«Об установлении земельного налога на территории
Покровского сельского поселения Новопокровского района»

В целях упорядочения и приведения нормативно правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании Федерального закона от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ                «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федерального закона от 6 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь подпунктом 2 статьи 8 Устава Покровского сельского поселения Новопокровского района, Совет Покровского сельского поселения Новопокровского района р е ш и л:
1. Внести изменения в подпункт 2 пункта 3 решения Совета Покровского сельского поселения Новопокровского района от 30 ноября 2022 от № 143    «Об установлении земельного налога на территории Покровского сельского поселения Новопокровского района» (далее – Решения), изложив его в новой редакции:
«2) 0,3 процента – в отношении земельных участков:
занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;»
2. В пункте 5 Решения, заменить слова:«установленных пунктами 5.1 – 5.3, настоящего решения.»словами«установленных пунктами 5.1 – 5.4, настоящего решения».
3. Отделу по общим вопросам администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района (А.В. Данилина) в установленный срок обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и официально опубликовать данное решение на официальном сайте общественно-политической газеты Новопокровского района «Сельская газета».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета Покровского сельского поселения Новопокровского района по налогам, бюджету, муниципальному и народному хозяйству, охране окружающей среды (Т.А. Зубова).
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава
Покровского сельского поселения
Новопокровского района						В.В. Кузнецов